
 
C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n. 263   del  13/07/2017 

 

AREA TECNICA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONI-EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINAZIONE N.  113       DEL    29/06/2017 

 

OGGETTO:  Liquidazione spesa per l’incarico di supporto al RUP ex art. 31, comma 9 del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 nelle seguenti OO.PP.: 1. Interventi di ripristino di infrastrutture pubbliche danneggiate (CUP 

D44H16000730002); 2. Costruzione della nuova palestra a servizio del plesso scolastico di Acconia (CUP 

D47B15000490002); 3. Interventi urgenti su opere di urbanizzazione primaria (CUP D44H17000190002); 4. 

Realizzazione ed ottimizzazione rete idrica comunale (CUP D41E16000370002). 

________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO: 
-che con determinazione dirigenziale n. 41 del 16.03.2017 veniva affidato l’incarico del servizio 

tecnico di supporto al R.U.P., ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lettera a), del D.Lgs 50/2016 Codice 

dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi, al Geom. Michela Trovato, nata a Catanzaro il 13 

aprile 1975, residente in Curinga, alla via San Nicola da Calabrice,  C.F. TRVMHL75D53C352L, 

partita IVA 03459350793, tecnico esterno in possesso dei titoli di studio, abilitazione professionale 

e comprovata esperienza; 

-che in data 21/03/2017 veniva sottoscritta la convenzione, approvata con la determinazione 

dirigenziale su citata, tra il Responsabile dell’Area Tecnica – Settore lavori Pubblici – 

Manutenzione – Edilizia Privata del Comune di Curinga e il Geom. Michela Trovato, nata a 

Catanzaro il 13 aprile 1975, residente in Curinga, alla via San Nicola da Calabrice,  C.F. 

TRVMHL75D53C352L, partita IVA 03459350793; 

-che con la stessa convenzione veniva stabilito che il compenso complessivo da corrispondere 

ammonta a € 11.720,00 omnicomprensivo (undicimilasettecentoventi,00, al lordo di I.V.A.se 

dovuta, oneri previdenziali ed assicurativi di legge, ed ogni altro onere sostenuto), da rinvenire 

all’interno delle somme a disposizione dell’Amministrazione per spese tecniche generali dei 

seguenti interventi inseriti nell’annualità in corso, che formano oggetto delle attività: 

 

Denominazione intervento Importo 
(€) 

Somme disponibili 
per supporto al 

RUP 

Capitolo 
Bilancio 

comunale 

Intervento di ripristino infrastrutture danneggiate 140.000,00 1900,00 6390/10 

Costruzione nuova palestra a servizio del plesso 
di Acconia 

800.000,00 5.320,00 6390/14 

Interventi urgenti su opere di urbanizzazione 
primaria 

90.000,00 1.300,00 6390/17 

    

Realizzazione ed ottimizzazione rete idrica 
comunale  

450.000,00 3.200,00 7890/15 

 Totale 11.720,00  

 



- che la durata dell’incarico di servizio di supporto al RUP  è stabilita in mesi otto (APRILE- 

NOVEMBRE), prorogabili, specificando che l’incarico è di natura temporanea, connessa allo  

svolgimento delle attività tecnico amministrative di opere pubbliche specifiche, inserite nella 

programmazione e concretamente realizzabili.; 

-di frazionare il compenso dovuto al professionista mediante acconti mensili sull'importo  

complessivo, prelevandoli all’interno delle somme a disposizione dei singoli quadri economici,  

degli interventi su specificati, e/o anticipati dall’Ente con risorse proprie e successivamente 

recuperabili dalle medesime somme a disposizione nei capitoli di bilancio anzidetti; 

CONSIDERATO CHE 

-il professionista incaricato ha svolto l’attività nei tempi e nei modi previsti in convenzione 

garantendo continua presenza ed assistenza tecnica nelle ore e nei giorni di funzionamento degli 

uffici secondo le necessità richieste per l’avanzamento dei procedimenti delle OO.PP. sopra 

elencate; 

VISTE  le seguenti fatture trasmesse dal professionista incaricato: 

-fattura n. 2 ELE  del 08/06/2017, dell’importo di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00 operazione 

effettuata ai sensi dell’art. 1 comma da 5 a 89 art. 1 legge n.190 del 29/12/2014, prestazione non 

soggetta a ritenuta d’acconto, ai sensi del comma 67 art. 1 della legge n. 190 del 29/12/2014 ) mese 

di aprile   2017; 

-fattura n. 3 ELE del 08/06/2017, dell’importo di € 1.300,00 (euro milletrecentoquindici/00  

operazione effettuata ai sensi dell’art. 1 comma da 5 a 89 art. 1 legge n.190 del 29/12/2014, 

prestazione non soggetta a ritenuta d’acconto, ai sensi del comma 67 art. 1 della legge n. 190 del 

29/12/2014 ) mese di maggio 2017; 

RTENUTO di dover disporre la liquidazione della prestazione di servizio effettuata nei mesi di 

aprile e maggio 2017 per un importo complessivo di € 2.800,00 (duemilaottocento,00, al lordo di 

I.V.A.se dovuta, oneri previdenziali ed assicurativi di legge, ed ogni altro onere sostenuto); 

VISTI: 
- l’art. 36 del D. Lgs. 50/ 2016 -Codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture- 

- il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il Decreto Sindacale n 3  17/01/2017 di conferimento  al  sottoscritto, dell’incarico di  

Responsabile dell’Area  Tecnica Lavori Pubblici/Edilizia Privata;  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

-  il regolamento sui controlli interni; 

-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- la delibera G.C.  n.  10 del  31.01.2017 , esecutiva,  di approvazione del piano anticorruzione  

2016/2018 e triennio 2017/2019 ; 

-la delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  2017/2019 

-la delibera consiliare n. 15 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione  

finanziario 2017; 

DETERMINA 

 

-la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-di liquidare la somma complessiva € 2.800,00 al Geom. Michela Trovato, nata a Catanzaro il 13 

aprile 1975, residente in Curinga, alla via San Nicola da Calabrice,  C.F. TRVMHL75D53C352L, 

partita IVA 03459350793, come corrispettivo spettante per  l’incarico del servizio tecnico di 

supporto al R.U.P., conferito ai sensi  ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lettera a), del D.Lgs 50/2016 

Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi, a saldo delle fatture n. 2 ELE  del  

08/06/2017 e -fattura n. 3 ELE del 08/06/2017; 

-di imputare la spesa relativa al mese di aprile e maggio sul cap. 6390/14  Lavori  di Costruzione 

nuova palestra a servizio del plesso scolastico di Acconia; 

DARE ATTO: 
-che il servizio di che trattasi ha il seguente codice CIG : Z071DF5A6A; 



- che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della correttezza 

dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge 

n.213/2014. 

DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line comunale; 

TRASMETTERE il presente provvedimento: – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale; – all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

Finanziaria 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

            f.to     Ing. Pasqualino Nicotera 

 

  



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. L. vo 18 agosto 

2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì   13/07/2017 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to Dott. Umberto Ianchello                                               

 

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  18/07/2017 

 

                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                               f.to Giovanni Mazzotta 

 

 

 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga,  18/07/2017  
                                                                                                         Il Segretario Comunale  

          D.ssa Rosetta Cefalà 


